АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕЯБЛОЧНОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 мая  2022 года                                        № 27-р

О внесении изменений в учетную политику

для целей бухгалтерского учета

Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, утвержденную

распоряжением администрации № 116-р от 28.12.2019г .

- раздел 5 «Имущество казны»,   добавить пунктом:

5.4. По объектам материальных и нематериальных основных фондов, составляющим

государственную (муниципальную) казну учреждения, амортизация имущества

муниципальной казны осуществляется по правилам, установленным СГС «Основные

средства» в отношении основных средств.

- Приложение № 7 к учетной политике Нижнеяблочного сельского поселения «Порядок

проведения инвентаризации активов и обязательств» изложить в новой редакции

График проведения инвентаризации

Инвентаризация проводится со следующей периодичностью и в сроки.

№

п/п

Наименование объектов

инвентаризации

Сроки проведения

инвентаризации

Период проведения

инвентаризации

1

Нефинансовые активы

(основные средства,

материальные запасы,

нематериальные активы)

Ежегодно

на 31 октября
Год

2

Финансовые активы

(финансовые вложения,

денежные средства на

счетах, дебиторская

задолженность)

Ежегодно

на 31 декабря
Год

3
Обязательства (кредиторская

задолженность):

– с подотчетными лицами

– с организациями и

учреждениями

Ежегодно на 31

декабря
Год

4
Внезапные инвентаризации

всех видов имущества
–

При необходимости в

соответствии

с распоряжением главы

  2. Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета с 01.01.2022.

  3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера О.Г.Антохину.

Глава Нижнеяблочного

сельского поселения:

С.Ф.Тыщенко